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Välfärdsområdets informations- och dialogbrev  

 
Detta är ett kombinerat informations- och dialogbrev som skickas ut till medlemmarna två 
gånger per år. Vi hoppas genom att sprida information från nationell och regional nivå väcka 
diskussioner och idéer om fortsatt utvecklingsarbete. Detta första brev för året är indelat i tre 
delar; aktuell nationell information, beskrivning vad som görs på regional nivå där 
regionförbundet är delaktiga samt  om Regionförbundet södra Smålands roll inom 
välfärdsområdet.  
 
Informationen är långt ifrån komplett, men förhoppningsvis har vi fångat det som är mest 
intressant för er. Vi provar oss fram och tar gärna emot synpunkter så brevet kan bli bättre! 
Vid frågor och synpunkter kontakta Marita Eriksson, samordnare för välfärdsområdet. 
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AKTUELLT NATIONELLT 
 

Upprättelseutredningen om vanvårdade barn i samhällsvård, har lämnat sitt 
betänkande SOU 2011:9 

I ”Barnen som samhället svek - åtgärder med anledning av övergrepp och allvarliga 
försummelser i samhällsvården” som överlämnades i februari, föreslås en process som 
bestående av tre delar; ett erkännande av det som hänt och en ursäkt, kompensation till dem 
som utsatts samt åtgärder för att förhindra upprepning. 

Utredningen konstaterar att övergrepp och allvarliga försummelser förekommer i en 
oacceptabel omfattning även i dagens samhällsvård och att omedvetenheten om frågan är 
anmärkningsvärt stor. Det behövs ett långsiktigt program för ökad säkerhet inom 
samhällsvården av barn och unga. 

Utredningen anser att Barnskyddsutredningen förslag om att socialnämndens ansvar att 
förebygga, upptäcka och åtgärda risker och missförhållanden ska lagfästas samt att det för 
varje placerat barn ska finnas en särskilt utsedd socialsekreterare som besöker barnet minst 
fyra gånger per år bör genomföras. 

Läs mer 
http://www.sweden.gov.se/sb/d/108/a/160740  

 

Uppdrag att ta fram ett program för trygg och säker vård i familjehem och hem 
för vård eller boende S2011/1809/FST 

Socialstyrelsen har fått i uppdrag att ta fram ett program för säkerhet och trygghet för 
placerade barn och unga. I uppdraget ingår att 

• ta fram vägledning inom området för att bidra till en evidensbaserad praktik och en 
rättssäker handläggning. Behovet av lokal och systematisk uppföljning ska särskilt 
uppmärksammas.  

• ta fram ett material till kommunerna för grundutbildning av familjehem.  

Arbetet ska ske i samråd med Sveriges Kommuner och Landsting samt i dialog med 
verksamma i barn- och ungdomsvården och Barnombudsmannen. Uppdraget ska redovisas till 
Socialdepartementet senast den 30 juni 2012. 

Läs mer 
http://www.sweden.gov.se/sb/d/108/a/161804  
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Översyn av mottagandet av asylsökande ensamkommande barn  Dir. 2011:9 
 
Justitiedepartementet har utsett en särskild utredare, Göran Ewerlöf, hovrättslagman i Svea 
Hovrätt, som ska se över bestämmelsen om mottagande av asylsökande ensamkommande 
barn. Utredaren ska analysera olika alternativ för hur anvisning av ensamkommande barn till 
kommuner ska ske. Bland annat anvisning till kommuner som saknar överenskommelse. 
Uppdraget ska redovisas senast den 15 oktober 2011. Samtidigt har en översyn 
av ersättningarna till kommuner för mottagandet av dessa barn, tillsatts.  

Läs mer 
http://www.sweden.gov.se/sb/d/108/a/161426  

 

SKL vill satsa på finansiell samordning (FINSAM)  
 

SKL vill att regeringen verkar för att Finsam ska finnas i alla kommuner och att staten gör 
uppföljningar  samt förstärker de ekonomiska medlen för att utveckla verksamheten. En 
nyligen utförd enkätundersökning riktad till politiker som är delaktiga i Finsam visade på en 
väldigt stor tilltro till den finansiella samordningen. 90 % av de svarande anser att det behövs 
en gemensam ingång på lokal nivå för arbetslösa i behov av samordnade insatser. 
 
Läs mer 
http://www.skl.se/vi_arbetar_med/larande_och_arbetsmarknad/finsam  
 
 

Regeringen har tillsatt en äldresamordnare 
 
Eva Nilsson Bågenholm heter regeringens utsedde äldresamordnare. Regeringen satsar 3,75 
miljarder kronor under mandatperioden för att förbättra vården för de mest sjuka äldre. Målet 
är att få omsorgen och vården i form av hemsjukvård, äldreomsorg, vårdcentral och 
sjukhusvård att samverka bättre kring de äldre 
 
 

Omvårdnadslyftet – en kompetensreform för personal inom äldreomsorgen 
 

Omsorgslyftet är en tidsbegränsad utbildningssatsning mellan åren 2011 och 2014 för 
äldreomsorgens medarbetare. Satsningen syftar till att stimulera huvudmännens långsiktiga 
arbete med att stärka kompetensen inom äldreomsorgen och ge medarbetarna möjlighet att 
växa i sina yrkesroller. Varje kommun får ansöka om medel upp till en fördelningsram 
baserad på antal invånare 80 år och äldre. Mer information kommer senast 30 april på 
socialstyrelsens plats senast 30 april. 
 
Läs mer 
http://www.regeringen.se/content/1/c6/16/16/83/1ed35d4f.pdf  
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Utredningen om fritt val av hjälpmedel. Dir 2011:07 
 
Socialstyrelsen har utsett en särskild utredare som ska föreslå olika lösningar för hur landsting 
och kommuner kan införa fritt val av hjälpmedel, beskriva och tydliggöra hur ansvaret ska 
fördela sig mellan förskrivare, brukare och leverantörer. Utredningen ska vara klar 2 
december 2011. 
 
Läs mer 
http://www.sweden.gov.se/content/1/c6/16/04/51/8e22e777.pdf  
 

Fortsatt nationell satsning för kunskapsutveckling inom socialtjänsten och 
landstingets angränsande område 
 

År 2010 enades SKL och regeringen om en plattform för kunskapsbaserad socialtjänst och 
landstingens angränsande områden. Utifrån denna inleddes många satsningar särkilt med 
inriktning på äldreområdet. Februari 2011 har SKL och regeringen gjort en ny 
överenskommelse där fokusområden för kunskapsutveckling presenteras. Det är en fortsatt 
satsning på redan påbörjat arbete. Det nya området är barn och unga. 
  
http://brs.skl.se/brsbibl/cirk_documents/11008.pdf  
 

Öppna jämförelser 
 

Förutsättningar för god vård och omsorg inom socialtjänsten är bland annat 
självbestämmande, trygghet, tillgänglighet samt att den är kunskapsbaserad. SKL och 
Socialstyrelsen utvecklar indikatorer inom områdena för att detta ska kunna mätas. Här har 
man kommit olika långt.  
 
Tidplan för presentation på SKL´s hemsida 
 

- Missbruk och beroende v 36 
- Barn och unga . 38 
- Ekonomiskt bistånd v. 46 
- Stöd till personer med funktionsnedsättning v. 43 
- Äldreguiden v. 41 
- Brukarenkäten v. 50 

 
Läs mer 
http://www.skl.se/vi_arbetar_med/oppnajamforelser  
 
 

Ny statlig strategi för ANDT frågor 

I mars klubbades regeringens ANDT-strategi (alkohol, narkotika, doping och tobak) för åren 
2011 till 2015 i riksdagen. Den största förändringen från tidigare år är att man slagit samman 
alkohol, narkotika, doping och tobak i en gemensam strategi. Förut behandlades varje område 
för sig. 

http://www.sweden.gov.se/content/1/c6/16/04/51/8e22e777.pdf�
http://brs.skl.se/brsbibl/cirk_documents/11008.pdf�
http://www.skl.se/vi_arbetar_med/oppnajamforelser�


Det övergripande målet i ANDT-strategin är: Ett samhälle fritt från narkotika och dopning, 
med minskade medicinska och sociala skador orsakade av alkohol och med ett minskat 
tobaksbruk. 

Eftermiddagen den 16 juni hålls en lanseringskonferens i Växjö Konserthus. Inbjudan 
kommer att skickas ut av länsstyrelsen. 

Läs mer 
http://www.regeringen.se/sb/d/14405/a/166802  

 

 
 

AKTUELLT I KRONOBERG 
 

Stärkta strukturer enligt avsiktsförklaring för 
kunskapsutveckling  
 
Regionförbundet är projektägare för samtliga projekt utifrån SKL´s och regeringens 
överenskommelse om kunskapsutveckling. Förvaltningschefsnätverket är styrgrupp. 
 
September 2010 fattade regionförbundets styrelse beslut om att anta en avsiktsförklaring 
ställd till SKL om hur länet avser att stärka regionala strukturer för att främja 
kunskapsutveckling.  Kronoberg har en kultur av ”nätverkande” varför strukturen bygger på 
det. Processledare för detta arbete är sedan januari 2011 Irene Hedfors.  Som en del av att 
stärka strukturer pågår nu rekrytering av FoU ledare inom socialtjänstområdet med placering 
på FoU Kronberg.  
 
Processledaren samordnar projektledare för övriga delsatsningar för erfarenhets- och 
kunskapsspridning då stärkta strukturer utgör en plattform för övriga projekt.  
 
Den 4 mars hölls en utvidgad presidiekonferens under rubriken ”Det vi gör, gör det nytta?”.  
Karl Birger Blomdahl salen i Växjö konserthus var fylld av förtroendevalda och 
chefstjänstemän från länet kommuner, landstinget Kronoberg och regionförbundet samt 
projektledare som arbetar i de olika nationella projekten. Rubriken syftade till behov av 
kunskapsutveckling och föredragshållare från SKL, från regional och lokal nivå samt att inte 
förglömma Bodil Jönsson hjälpte till att väcka intresse i frågan.  Avslutningsvis arbetade 
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åhörarna kommun och landstingsvis med vad de tänkte göra när de kom hem! Detta ska 
naturligtvis tas tillvara på för fortsatt utvecklingsarbete. 
 
 
 
 
Processledare: Irene Hedfors 
Projekttid: 3 år fram till och med 2012 
Nationella medel: 800 00 år 2010, 1 miljon år 2011. 
 
Läs mer  
om överenskommelsen mellan staten och SKL om stöd till evidensbaserad praktik 
http://brs.skl.se/brsbibl/cirk_documents/11008.pdf  
Presentationer från ”Det vi gör, gör det nytta 
http://www.rfss.se/Kurs-och-konferens/Forelasningsmaterial.aspx  
Reportage om konferensen bifogas informations och dialogbrevet. 
 
 

Kvalitativ uppföljning av multisjuka äldre 

 
Nationell stor studie som Markaryds-, Ljungbys- och Älmhults kommuner tillsammans med 
Landstinget Kronoberg deltagit i. Nationell rapport presenteras i juni så även den regionala 
rapporten. Genom sammanställning av intervjuer av multisjuka äldre och deras anhöriga, 
journalgranskning och granskning av läkemedelshantering kopplat till kostnader har vissa 
nationella slutsatser dragits.     Undersökningen visar att systemen inte är anpassade för de 
sjuka äldre som behöver omfattande insatser från specialiserad vård, primärvård och 
kommunal vård och omsorg. Att skräddarsy insatser utifrån den äldres behov och att hitta nya 
lösningar för samordning och tidig upptäckt är en utmaning för kommuner och landsting. 
Brister i läkemedelshantering, information samt bristande samordning är exempel på detta. 
 
Den regionala rapporten håller på att sammanställas.   
 
Projektledare: Kerstin Eriksson Landstinget Kronoberg, Margareta Jönsson Markaryds 
kommun 
Projekttid: ett år, med avslut våren 2011 
Nationella medel. 400 000 
 
http://www.skl.se/press/nyheter_2/mest-sjuka-aldre-kartlagda  
  
 

Försöksverksamhet – team med samordningsansvar för de mest sjuka äldre 
 

Länets försöksverksamhet är en av 19 i landet som har fått medel för att utveckla metoder för 
förbättringar av vård och omsorg för de mest sjuka äldre.  Genom att tillskapa elva 
mångprofessionella team med personal från såväl landsting som kommun, ska de mest sjuka 
äldre erbjudas ett sammanhållet omhändertagande. Arbetet har inletts. 
 
Projektledare: Elisabet Flennemo och Bodil Edvardsson Landstinget Kronoberg 
Projekttid: Tre år, till och med 2013 
Nationella medel: 4 420 000 för varje år. 
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Läs mer 
http://www.skl.se/vi_arbetar_med/socialomsorgochstod/aldre/battreliv/beviljadeprojekt  
 

Förbättringsarbete utifrån kvalitetsregister 

 
Statligt stöd för att stödja ett långsiktigt och systematiskt förbättringsarbete i vården och 
omsorgen om de mest sjuka äldre. Genom kvalitetsregistren Senior Alert  ( syftar till att 
förebygga undernäring, fall och trycksår) samt kvalitetsregistret Svenska Palliativregistret 
(syfte att förbättra vården vid livet slut) 
 
Projektledare: Ingrid Göransson Älmhults kommun, Annelie Roubert och Britt-Louise 
Andersson Landstinget Kronoberg 
Projekttid: Tre år, till och med 2012 
Nationella medel: 800 000 år 2011. 
 
Läs mer 
http://www.skl.se/vi_arbetar_med/socialomsorgochstod/aldre/battreliv/medverkan_i_kvalitetsregis
ter  
 
 

Kunskapsutveckling inom missbruks- och beroendevården, Kunskap till praktik 
 

Ett utvecklingsarbete som syftar till att förbättra den svenska missbruks- och beroendevården. 
Målet är att alla brukare ska få bästa möjliga vård. Utgångspunkten är nationella riktlinjer 
med evidensbaserade metoder Implementering av nationella riktlinjer för missbruks- och 
beroendevården.  
Projektet avslutas 2011.  Diskussion pågår på nationell nivå om fortsättning ytterligare ett år 
för vissa län, däribland Kronoberg. 
 
Regionala riktlinjer har antagits för missbruks- och beroendevården i Kronobergs län i 
landstingets styrelse och i kommunernas berörda nämnder. Riktlinjerna ska nu brytas ner på 
lokal nivå. Utbildning av utbildare i evidensbaserade metoder pågår och arbete med att ta 
fram ett enkelt uppföljningssystem har påbörjats.   
 
Projektledare. Per Svensson, Ljungby kommun och Ferenc Ary,  Landstinget Kronoberg. 
Projekttid: Två år, till och med 2011. 
Nationella medel: 1500 000 år 2010, 930 000  år 2011 
 
Läs mer 
http://kunskaptillpraktik.skl.se/  
 
 

E-hälsa 

Kommunerna i Kronobergs län beviljades stimulansmedel utifrån den nationella strategin för 
år 2010.  I länet finns en fungerande projektorganisation för utveckling av tekniska IT-frågor. 
Landstinget Kronoberg har fungerat, och fungerar fortfarande, som en viktig drivkraft i 
samarbetet kommunerna emellan och samarbetet mellan kommunerna och landstinget.  

http://www.skl.se/vi_arbetar_med/socialomsorgochstod/aldre/battreliv/beviljadeprojekt�
http://www.skl.se/vi_arbetar_med/socialomsorgochstod/aldre/battreliv/medverkan_i_kvalitetsregister�
http://www.skl.se/vi_arbetar_med/socialomsorgochstod/aldre/battreliv/medverkan_i_kvalitetsregister�
http://kunskaptillpraktik.skl.se/�


 Ledorden för fortsatt arbete de kommande åren är införande, användning och nytta. En ny 
ansökan har lämnats in för 2011 där det  övergripande målet är att skapa konkret nytta  för 
invånare, personal och beslutsfattare 
 
Projektledare: -- 
Projekttid: Årliga, 2009, 2010.  Ansökan för 2011 prövas just nu av SKL. 
Nationella medel:  ca 190 000 för år 2010. 
 
Läs mer 
http://www.skl.se/vi_arbetar_med/prioriteringar_2011/enklare_i_esamhallet  
http://www.skl.se/vi_arbetar_med/halsaochvard/ehalsa/kommunal_it-samverkan  
 

Kunskapsutveckling inom sociala barn- och ungdomsvården 
 

Brister inom barn- och ungdomsvården har uppmärksammats under en längre tid och kan ses 
som en bakgrund till aktuell nationell satsning på gruppen barn och unga i dygnsvård.  
Förbättringsarbetet ska genom anställning av regional utvecklingsledare, utgå från bästa 
tillgängliga kunskap om förbättringsmetodik och implementeringsforskning samt 
Socialstyrelsens vägledningar och kunskapsstöd för dygnsvård av barn och unga.  Ett 
prioriterat område för 2011 är att stödja huvudmän och alternativa utförare i systematisk och 
kontinuerlig uppföljning av barn och unga placerade i familjehem och HVB-institutioner.  
 
Ansökan är påbörjad 
Projektledare: -- 
Projekttid: Tre år t o m 2013 
Nationella medel: 475 000 för år 2011, dubbelt för 2012 och 2013 
 
 
 

Kompetensutveckling inom vård och omsorg  
 
Personalförsörjning och kompetensutveckling inom området vård och omsorg är angelägna frågor för 
Kronobergs län. Från och med årsskiftet 09/10 ansvarar Regionförbundet södra Småland för 
kompetensplattformar och utbildningsplanering på kort och lång sikt i Kronoberg.  Regionförbundet 
tar fram kunskapsunderlag och gör behovsanalyser. Regionförbundet arbetar nu med att lyfta vård och 
omsorgsfrågorna i den övergripande kompetensplattformen. Diana Unander, Samordnare för 
kompetensfrågor på regionförbundet ansvarar för kompetensplattformsarbetet. 
 
http://www.rfss.se/Verksamhet/Larande/Kompetensplattformar.aspx  
 
 
 

Kompetensförstärkning inom psykiatrin 
 
För tredje och sista gången gör kommunerna och Landstinget Kronoberg en gemensam 
ansökan för år 2012 för att stärka kompetensen inom vuxenpsykiatrin. Ansökan enligt 
direktiven ska innehålla en utvecklingsplan för hur den kunskap som uppnås i denna satsning 
är tänkt att långsiktigt tas tillvara i kommunernas och landstingets ordinarie 
kunskapsutveckling. Förvaltningschefsnätverket ser att fokus läggs på kompetensutveckling 
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inom neuropsykiatrin och äldre. Ansökans skrivs av regionförbundet och representanter från 
psykiatrinätverket. 
 
Läs mer 
http://www.socialstyrelsen.se/statsbidrag/aktuellastatsbidrag/kommunerochlandstingforkompete3  
  
 

Vård- och omsorgscollege 
 

Genom regionförbundets kompetensplattformsarbete pågår just nu förberedelse för en första 
diskussion om intresse och behov finns i länet för att starta vård- och omsorgscollege. 
Ansvariga chefer för skol- och utbildningsfrågor i länets kommuner och landstinget, 
personalchefer och ansvariga inom socialtjänsten kommer att bjudas in till diskussion 19 maj. 

VO-College är ett skyddat varumärke som får användas på regional och lokal nivå när 
kvalitetskriterierna är uppfyllda. Dessa har tagits fram av ett Nationellt råd för VO-College 
med företrädare för Sveriges Kommuner och Landsting, Svenska 
Kommunalarbetareförbundet, Vårdföretagarna och Kommunala Företagens Samorganisation.  
 

Läs mer 
http://www.skl.se/vi_arbetar_med/socialomsorgochstod/aldre/a-o_aldrefragor/vard-
_och_omsorgscollege_2  

 

Livsstil Kronoberg 
 
Livsstil Kronoberg har funnits som organisation sedan 1980 och är samfinansierad av 
Länsstyrelsen i Kronoberg län, Polismyndigheten i Kronobergs län, Landstinget Kronoberg 
och länets kommuner genom Regionförbundet södra Småland.  
Livsstil Kronobergs uppdrag är att stärka det alkohol-, drog- och brottsförebyggande arbetet i 
länet, där Länsstyrelsen, polismyndigheten, landstinget och kommunerna har ett gemensamt 
ansvar. Arbetet ska drivas utifrån ett folkhälsoperspektiv. 
 
Livsstil Kronoberg har genom ledningsgruppen för Livsstil Kronoberg fått i uppdrag att ta 
fram en regional handlingsplan utifrån den nya nationella ANDT-strategin med fokus på 
några av målområdena. Dessutom kommer Livsstil Kronoberg även 2011 att driva kampanjen 
”Tänk Om” som syftar till att till att minska tillgänglighet av alkohol till barn och unga under 
20 år. 
 
Intresserade att ta del av Livsstil Kronoberg verksamhetsplan för 2011 kontakta 
marita.eriksson@rfss.se  
 
 
 
 

http://www.socialstyrelsen.se/statsbidrag/aktuellastatsbidrag/kommunerochlandstingforkompete3�
http://www.skl.se/vi_arbetar_med/socialomsorgochstod/aldre/a-o_aldrefragor/vard-_och_omsorgscollege_2�
http://www.skl.se/vi_arbetar_med/socialomsorgochstod/aldre/a-o_aldrefragor/vard-_och_omsorgscollege_2�
mailto:marita.eriksson@rfss.se�


Övriga aktuella gemensamma frågor inom välfärdsområdet 
 

• Familjefrid Kronoberg 
 

• Överenskommelser kring psykisk funktionsnedsättning 
 

• Kommungemensamt arbete kring upphandling av HVB 
 

• Flyktingfrågan 
 

• Med mera! 
 
 
 

Om Regionförbundet södra Småland, välfärdsområdet 
 
Regionförbundet södra Småland har en samordnande roll inom välfärdsområdet. Syftet är att 
genom samordning och samverkan nå regional utveckling inom välfärdsområdet. 
En heltidsanställd medarbetare har ansvaret för området och utför sitt uppdrag i samverkan 
med förbundets medlemmar, d.v.s. Landstinget Kronoberg och länets kommuner. Från 2011 
finns ytterligare en anställd på 40 % i projektform, processledare för att stärka regionala 
strukturer.  
 
Inom välfärdsområdet arbetar vi för närvarande med följande uppgifter 
 

1. Samordnaransvar 
a. Förvaltningschefsnätverk 
b. Presidiekonferens 

 
2. Projektägare för nationella satsningar på regional nivå utifrån 

överenskommelser mellan regeringen och SKL 
a. Ansvara för ansökningar 
b. Ansvara för rapportering till SKL 
c. Ansvara för samordning  

 
3. Länsövergripande ansökningar till socialstyrelsen och övriga myndigheter 

a. Omvärldsbevaka länsövergripande utlysningar av statsbidrag 
b. Delta i ansökningsarbete 

 
4. Livsstil Kronoberg ANDT-frågor 

a. Delta i planering av långsikt ANDT-samarbete. Rfss ekonomisk 
administrationsansvar. 
 

5. FoU Kronoberg 
a. Deltagande i styrgrupp. 

 
 

6. Omvärldsbevakning 



a. På nationell nivå 
b. Dialog med länets verksamhetsnätverk  
c. Informations/dialogbrev till medlemmarna 2 ggr per år 
d. Initiera arbete utifrån omvärldsbevakningen 

 
 
 

Organisation av arbetet 
 

Förvaltningschefsnätverket för socialtjänst och hälso- och sjukvård navet i 
arbetet 

 
Det är viktigt att samordningsuppdraget utförs utifrån medlemmarnas behov. Därför utgör 
kommunernas förvaltningschefer inom ansvarsområdet och planeringsdirektören i Landstinget 
Kronoberg navet i arbetet.  Genom regelbundna träffar kan länsövergripande beslut fattas eller 
beredas till politisk nivå.  
 
Förvaltningschefsnätverket utgöra styrgrupp för de statligt finansierade 
kunskapsutvecklingsprojekten. Projekten har projektledningsgrupper och projektledare. 
 
De regelbundna presidiekonferenserna är ett betydelsefullt forum för politiska diskussioner 
och beredande av beslut på hemmaplan. Gemensamma ansökningar om statliga medel för 
regional kunskapsutveckling via SKL beslutas av regionförbundets styrelse efter att de 
förankrats politisk hos varje huvudman. 
 
 
 
 
 
Marita Eriksson 
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